
 A                                                     ZM_01_TAJ1 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV - 
Tajemník  

MěÚ 

Zpracovali 
Mgr. Jiří Ratajík 

Datum projednání v RM 14.02.2024 Ing. Jan Seidel 

Datum projednání v ZM 26.02.2024 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu 
Zásady podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov  

a jeho organizace - úprava 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení ZM_2023-113/3 

Návrh na usnesení PV   

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e  
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova upravit zásady podpory získávání klíčových 
profesí pro město Trutnov dle důvodové zprávy. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

s c h v a l u j e  

01.01 

úpravu zásady podpory získávání klíčových profesí pro město 

Trutnov a jeho organizace dle důvodové zprávy. 

Důvodová zpráva: 
 
Na základě došlých žádostí od nositelů strategických profesí vyvstala potřeba upravit zásady podpory 
získávání strategických profesí pro město Trutnov a jeho organizace. 

Dle čl. 5 odst. 5 Zásad je možno nositeli strategické profese poskytnout jednorázový příspěvek na 
vybavení provozovny ve výši až 250.000 Kč. Tento jednorázový příspěvek je v podstatě dotací, 
a proto se navrhuje ho takto přejmenovat. 

Schválené zásady obsahovaly podmínku pro klíčovou profesi, že bude povinna prokázat městu 
plnění podmínek za předchozí kalendářní měsíc. Dále však zásady obsahují ustanovení o tom, že 
plnění podmínek je vyhodnocováno za období kalendářního roku. Z tohoto důvodu je navrženo čl. 7 
odst. 1 zásad upravit tak, že nositel klíčové profese bude povinen prokázat městu plnění podmínek 
za předchozí kalendářní rok. Uvedená ustanovení budou uvedena do souladu, což zjednoduší 
kontrolu plnění podmínek ze strany klíčové profese a pro nositele strategické profese nebude natolik 
administrativně zatěžující. Toto bude platit pro všechny druhy podpory.  

Další úprava spočívá v tom, že dochází ke zpřesnění rozsahu čl. 7 odst. 2 Zásad, kdy lhůta závazku 
pro výkon strategické profese se počítá ode dne skutečného zahájení výkonu strategické profese dle 
uzavřené smlouvy. V případě souběhu více druhů podpor se lhůty pro setrvání ve výkonu strategické 
profese sčítají, avšak činí nejvýše 20 let. Vzhledem k rozdílnému charakteru smluv – např. smlouva 
o poskytnutí jednorázové podpory dle čl. 5 odst. 5 Zásad je smlouvou v podstatě dotační a tudíž 
veřejnoprávní, tak smlouva o převzetí závazku jest smlouvou soukromoprávní povahy. Slučovat tyto 
smlouvy pod jeden institut tak není šťastné z důvodu dvojího právního režimu. Z tohoto důvodu je 
navržena maximální délka závazku na 15 let, přičemž v případě poskytnutí více podpor se lhůty 
nesčítají.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o čerpání příspěvků pro strategickou profesi z oboru zdravotnictví, 
odpovědným za kontrolu dodržování podmínek čerpání příspěvků je Odbor sociálních věcí, školství 
a zdravotnictví.  

Kontrola materiálu právníkem viz parafa 

Datum: 16.02.2024 Podpis tajemníka MěÚ: Ing. Jan Seidel v. r.  v. r. 

 
 



Navrhované nové znění čl. 5 odst. 5 a čl. 7 odst. 1 a 2 Zásad 
 

Čl. 5  
Podpora v provozování činnosti  

 

(5) Nositeli strategické profesi je možné poskytnout jednorázovou dotaci na vybavení provozovny ve 
výši až 250.000 Kč. V případě poskytnutí této podpory se nositel zastávající strategickou profesi 
zaváže k setrvání a výkonu strategické profese ve městě Trutnově po dobu min. 5 let. 

 
Čl. 7 

Podmínky setrvání a výkonu strategické profese ve městě Trutnově 
 
(1) Závazek výkonu strategické profese po dobu jednoho roku je splněn, pokud nositel strategické 
profese tuto profesi vykonává v daném roce po dobu nejméně dvou set dnů, přičemž průměrná doba 
výkonu připadající na jeden den by měla odpovídat obvyklé době pro výkon dané profese rozsahu 
odpovídajícím plnému úvazku pro tuto profesi. Podpořená osoba bude povinna prokázat městu plnění 

těchto podmínek za předchozí kalendářní rok.  
 
(2) Lhůta se počítá ode dne skutečného zahájení výkonu strategické profese dle uzavřené smlouvy. V 

případě souběhu více druhů podpor se lhůty pro setrvání ve výkonu strategické profese nesčítají. 

Maximální délka závazku činí 15 let. 
 
 


